1Carlo Gavazzi Ltd.
RG DC
RG DC DS DEU17/04/2023
DC-Schaltung, Halbleiterrelais
Haupteigenschaften
• IGBT Halbleiterschütze und -relais
• Produktbreite 17,5 mm
• Nennbetriebsspannung: bis zu 1000 VDC

Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Die gültige Bestellnummer finden Sie im Abschnitt
"Auswahlhilfe".
Bestellcode
Code Option Beschreibung Hinweise
R - Halbleiterrelais (RG)G -
S Halbleiterrelais version ohne integrierten Kühlkörper
C Halbleiterschütz (Ausführung mit integriertem Kühlkörper)
1 - 1-poliges Schalten
D - DC-Schaltung
1000 - Betriebsspannung: 1000 VDC, 1200 Vp
D D Steuerspannung: 4.5 - 32 VDC
15 Nennstrom: 15 ADC
25 Nennstrom: 25 ADC Nicht verfügbar für RGC1D...-Version
K - Schraubanschluss für die Steueranschlüsse
K - Schraubanschluss für Leistungsklemmen
E - Schützkonfiguration
- Einzelverpackung
DIN für DIN-Schienenmontage Option nur bei Version RGS1D..
HT Vormontiertes Wärmeleitpad Option nur bei Version RGS1D..
Typenwahl - RGS1D.. (Schalttafel Halbleiterrelais)
Nennbetriebsspan-
nung,
Schaltfunktion
Steuerspanung Max. kurzzeitige
Spitzenspannung
Nennbetriebsstrom bei
15 ADC 25 ADC
1000 VDC 4.5 - 32 VDC 1200 Vp RGS1D1000D15KKE RGS1D1000D25KKE
Typenwahl - RGC1D.. (Optionen mit integriertem Kühlkörper)
Nennbetriebsspan-
nung,
Schaltfunktion
Steuerspanung Max. kurzzeitige
Spitzenspannung
Nennbetriebsstrom bei @ 40°C
15 ADC
1000 VDC 4.5 - 32 VDC 1200 Vp RGS1D1000D15KKE
Typenwahl - RGS1D..DIN (RGS für Hutschienenmontage)
Nennbetriebsspan-
nung,
Schaltfunktion
Steuerspanung Max. kurzzeitige
Spitzenspannung
Nennbetriebsstrom bei @40°C
6 ADC
1000 VDC 4.5 - 32 VDC 1200 Vp RGS1D1000D15KKEDIN
Typenwahl - RGS1D..HT (RGS Vormontiertes Wärmeleitpad)
Nennbetriebsspan-
nung,
Schaltfunktion
Steuerspanung Max. kurzzeitige
Spitzenspannung
Nennbetriebsstrom bei
25 ADC
1000 VDC 4.5 - 32 VDC 1200 Vp RGS1D1000D25KKEHT
RG  1D1000  KKE
3Carlo Gavazzi Ltd.
RG DC
RG DC DS DEU17/04/2023